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                                                           Protokół Nr XIV.20 

Z sesji Rady Powiatu Ełckiego VI kadencji 

odbytej w dniu 30 kwietnia 2020 r. 

 

Obrady rozpoczęto o godzinie 1300, zakończono  o godz. 1400. 

 

 Po wysłuchaniu hymnu państwowego Pan  Andrzej Wiszowaty 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył obrady i stwierdził, że zgodnie z listą 

obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 20 radnych, więc obrady były 

prawomocne (lista obecności w załączeniu). 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu powitał: Zarząd Powiatu ze Starostą Ełckim na 

czele, Skarbnik Powiatu, Sekretarza Powiatu, radcę prawnego, radnych i wszystkich 

obecnych na sesji. 

Ad. 2   Protokół został zamieszczony na e-sesji i był do wglądu w Biurze Rady 

Powiatu. 

 Protokół z poprzedniej sesji  został przyjęty jednogłośnie, 20 głosami „za” . 

Ad. 3   Zmiany w porządku obrad. 

 Starosta Ełcki zawnioskował o dodanie projektu uchwały, do porządku obrad, w 

sprawie: 

• podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i 

zawodowej w 2020 roku, w związku z pismem PFRON znak: 

DF.WSA.106.2020.w. z dnia 02.04.2020 r. (data wpływu do PCPR 07.04.2020 

r.) informującym o wysokości środków PFRON przyznanych dla powiatu 

ełckiego na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej – 

zachodzi konieczność podziału środków PFRON na poszczególne zadania oraz 

konieczność ustalenia dokumentu pn. „Zasady udzielenia dofinansowań przy 

udziale środków PFRON na 2020 rok” by móc w sposób racjonalny i jak 

najbardziej efektywny wydatkować przyznane środki PFRON; 
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• w sprawie przekazania dotacji celowej Gminie Ełk, udzielana jest na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego z przeznaczeniem na działalność Ochotniczej Straży 

Pożarnej, Jednostki Ratownictwa Wodnego, a w szczególności na utrzymanie 

bazy ratowniczej w sezonie 2020. 

 

W związku z brakiem innych wniosków Przewodniczący Rady A. Wiszowaty 

zaproponował wprowadzenie do porządku obrad ww. projektów uchwał w punktach:  

9 ppkt b, podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej 

w 2020 roku oraz 9 ppkt: c, w sprawie przekazania dotacji celowej Gminie Ełk, a 

następnie poddał pod głosowanie porządek obrad po zmianach. Poniższy porządek 

został przyjęty, jednogłośnie 20 głosami „za”. 

 

Porządek obrad. 

1.  Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3.  Zmiany w porządku obrad. 

4.  Informacja  Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego   o  stanie   bezpieczeństwa 

     sanitarnego w powiecie. 

5. Informacja    Dyrektora   Powiatowego   Urzędu   Pracy   o   realizacji   zadań  

    określonych w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 

6. Informacja Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z działalności  

   jednostki  za  rok 2019  oraz  z  realizacji  programów  przyjętych  przez  Radę  

   Powiatu Ełckiego. 

a) Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku za 

2019 r. 

b) Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Powiatu Ełckiego za 2019 r. 

c) Sprawozdanie z realizacji „Powiatowego programu działań na rzecz osób 

niepełnosprawnych na lata 2016 – 2022”. 

d) Sprawozdanie z realizacji „Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2016-2020”. 
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e) Sprawozdanie z realizacji „Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej w 

powiecie ełckim na lata 2018-2020”. 

7.  Ocena zasobów pomocy społecznej Powiatu Ełckiego za rok 2019. 

8.  Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 

9.  Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmiany uchwały Nr XIII.111.2020 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 27 lutego 2020 

r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 

domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży; 

b) podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i 

zawodowej w 2020 roku; 

c) przekazania dotacji celowej Gminie Ełk; 

d) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2020-

2030; 

e) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2020 r.; 

f) rozpatrzenia skargi na Starostę Ełckiego. 

10.  Wnioski  i  oświadczenia  radnych. 

11. Informacja   Przewodniczącego   oraz   przyjęcie    stanowisk   w    sprawach  

      bieżących. 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego poinformował, iż „w obecnej sytuacji 

związanej z koronawirusem wywołującym chorobę COVID-19 na terenie Polski oraz z 

uwagi na zalecenia służb medycznych i sanepidu ukierunkowane na przeciwdziałanie 

rozprzestrzenianiu się wirusa, w trosce o wspólne bezpieczeństwo  podjąłem decyzję o 

niezapraszaniu naczelników, dyrektorów, kierowników jednostek organizacyjnych 

Powiatu Ełckiego i w związku z tym proponuję, że zadane w dzisiejszym dniu pytania 

do informacji umieszczonych od pkt. 4 do pkt. 7 zostaną przesłane drogą pocztową. 

Ad.4 Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa  

sanitarnego w powiecie. Została przesłana radnym drogą mailową da części radnych 

również drogą pocztową oraz zamieszczona na e-sesji. 

 W związku z brakiem pytań do powyższej informacji Przewodniczący Rady 

Andrzej Wiszowaty zamknął obrady w pkt. 4 i przeszedł do pkt. 5.  

 



XIV Sesja Rady Powiatu Ełckiego VI kadencji odbytej w dniu 30 kwietnia 2020 r. 
__________________________________________________________ 
 

4 

 

Ad.5   Informacja   Dyrektora  Powiatowego   Urzędu   Pracy   o   realizacji     zadań 

określonych w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Została 

przesłana radnym drogą mailową da części radnych również drogą pocztową oraz 

zamieszczona na e-sesji. 

 W związku z brakiem dyskusji związanej z powyższym tematem 

Przewodniczący Rady zamknął obrady w pkt. 5 i przeszedł do pkt. 6 porządku obrad. 

 

Ad.6 Informacja Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z działalności 

jednostki  za  rok 2019  oraz  z  realizacji  programów  przyjętych  przez  Radę  Powiatu 

Ełckiego. Została przesłana radnym drogą mailową da części radnych również drogą 

pocztową oraz zamieszczona na e-sesji. 

 

a) Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku za 

2019 r. 

 

W związku z brakiem pytań sprawozdanie z ppkt. a zostało przyjęte. 

 

b) Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Powiatu Ełckiego za 2019 r. 

 

W związku z brakiem dyskusji sprawozdanie z ppkt. b zostało przyjęte. 

 

c) Sprawozdanie z realizacji „Powiatowego programu działań na rzecz osób 

niepełnosprawnych na lata 2016 – 2022”. 

 

W związku z brakiem pytań sprawozdanie z ppkt. c zostało przyjęte. 

 

d) Sprawozdanie z realizacji „Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2016-2020”. 

W związku z brakiem dyskusji sprawozdanie z ppkt. d zostało przyjęte. 

 

e) Sprawozdanie z realizacji „Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej w 

powiecie ełckim na lata 2018-2020”. 
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W związku z brakiem pytań sprawozdanie z ppkt. e zostało przyjęte. 

 

Ad.7  Ocena zasobów pomocy społecznej Powiatu Ełckiego za rok 2019. 

W związku z brakiem pytań, powyższa informacja została przyjęta. 

Przewodniczący Rady Andrzej Wiszowaty zamknął obrady w pkt. 7 i przeszedł do pkt. 

8 porządku obrad.  

 

Ad.8  Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 

 

 Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 

 Radny M. Laskowski zapytał, „jakiś czas temu pytałem o przetarg na budowę 

naszej hali w Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego, potem była ta 

zmiana ze względu na to, że udało się u Pana Wojewody, u Pana Marszałka przełożyć 

na okres 2 letni. … czy był jeszcze przetarg ogłaszany ponownie na budowę tej hali w 

tych nowych warunkach, dwu letniego obowiązywania terminu realizacji, jeżeli tak 

to jaki jest efekt? 

 Wicestarosta Ełcki odpowiedział, iż „zgłosiliśmy się do Urzędu 

Marszałkowskiego o przedłużenie terminu wykonania inwestycji. Uzyskaliśmy takie 

przedłużenie ponad rok czasu. …  z przetargu wyszło, że jest  milion, nadal ta cena się 

utrzymuje. Większa, która była w poprzednich przetargach. Na tą chwilę jakby 

wstrzymaliśmy się z czasem. Czekamy, że za miesiąc, za dwa ta sytuacja na rynku 

budowlanym będzie inna i ponowimy przetarg wtedy. Na tę chwilę ten przetarg 

ostatni został unieważniony, poczekamy miesiąc, dwa. 

 Radny M. Laskowski podziękował za informację, powiedział, iż czeka na kolejne 

wiadomości w tej sprawie. 

 Przewodniczący Rady Powiatu w związku z brakiem dalszych pytań zamknął 

obrady w pkt. 8 i przeszedł do pkt. 9 porządku obrad. 

 

Ad. 9  Podjęcie uchwał w sprawach.  

Projekt uchwały były przesłane radnym drogą mailową da części radnych również 

drogą pocztową oraz zamieszczona na e-sesji. 
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a) zmiany uchwały Nr XIII.111.2020 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 27 lutego 2020 

r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 

domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży. 

 

    Przewodniczący A. Wiszowaty przedstawił pozytywne stanowiska Komisji: 

Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz Budżetowej i  Rozwoju Gospodarczego, a 

następnie otworzył dyskusję, w związku z jej brakiem poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

 Uchwała Nr XIV.133.2020 została podjęta jednogłośnie, „za” 20 głosami. 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Dorota 

Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian 

Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, 

Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan 

Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, 

Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 

NIEOBECNI (1) 

Krystyna Cegiełka 

 

b) podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i 

zawodowej w 2020 roku, została omówiona przez Starostę Ełckiego w pkt. 3. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego w związku z brakiem pytań w sprawie 

przedmiotowego projektu uchwały poddał go pod głosowanie.  

 

Uchwała Nr XIV.133.2020 została podjęta jednogłośnie, „za” 20 głosami. 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Dorota 

Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian 

Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, 

Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan 

Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, 

Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 

NIEOBECNI (1) 

Krystyna Cegiełka 
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c) przekazanie dotacji celowej Gminie Ełk- zostało omówione przez Starostę 

Ełckiego w pkt. 3 porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego w związku z brakiem dyskusji w sprawie 

przedmiotowego projektu uchwały poddał go pod głosowanie.  

 

Uchwała Nr XIV.134.2020 została podjęta jednogłośnie, „za” 20 głosami. 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Dorota 

Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian 

Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, 

Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan 

Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, 

Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 

NIEOBECNI (1) 

Krystyna Cegiełka 

 

d) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2020-

2030- omówiła Starosta Ełcki; 

 

    Przewodniczący A. Wiszowaty przedstawił pozytywne stanowiska Komisji: 

Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz Budżetowej i  Rozwoju Gospodarczego, a 

następnie otworzył dyskusję, w związku z jej brakiem poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

 Uchwała Nr XIV.135.2020 została podjęta jednogłośnie, „za” 20 głosami. 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Dorota 

Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian 

Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, 

Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan 

Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, 

Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 

NIEOBECNI (1) 

Krystyna Cegiełka 
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e) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2020 r.- przedstawił Starosta Ełcki; 

 

 Przewodniczący A. Wiszowaty przedstawił pozytywne stanowiska Komisji: 

Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz Budżetowej i  Rozwoju Gospodarczego, a 

następnie otworzył dyskusję: 

 

Radny M. Laskowski zapytał, „czy finansowanie oświaty, wynagrodzeń, 

wynagrodzeń dla nauczycieli to które otrzymujemy z ministerstwa wpływa w takiej 

samej kwocie jak przed pandemią? Natomiast główne pytanie … wiemy, że 

nauczyciele nie świadczą pracy w takim zakresie jak normalnie świadczą przed 

pandemią więc pewnie nie ma jakiś  świadczeń za godziny dodatkowe, … takich, które 

normalnie były efektem pracy nauczycieli. … czy w związku z tym jest mniejsza 

subwencja oświatowa czy pozostaje i w związku z tym my mamy więcej pieniędzy na 

wynagrodzenia dla nauczycieli i mniej musimy dokładać z budżetu”. 

Radna J. Porucznik zauważyła, że wie ile godzin spędza jako nauczyciel przed 

komputerem w związku z nauką w czasach pandemii. 

Starosta M. Chojnowski odpowiedział, iż wysokości subwencji oświatowej nie 

uległa zmianie w związku z pandemią, wynagrodzenie w przypadku większości 

nauczycieli również się nie zmieniło. 

W związku z jej brakiem innych pytań i uwag Przewodniczący Rady Powiatu 

Ełckiego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Uchwała Nr XIV.137.2020 została podjęta jednogłośnie, „za” 20 głosami. 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Dorota 

Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian 

Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, 

Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan 

Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, 

Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 

NIEOBECNI (1) 

Krystyna Cegiełka 
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f) rozpatrzenia skargi na Starostę Ełckiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego w związku z brakiem pytań w sprawie 

przedmiotowego projektu uchwały poddał go pod głosowanie.  

 

Uchwała Nr XIV.138.2020 została podjęta pozytywnie, „za” 19 głosami, przy 1 

głosie „wstrzymującym się”. 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Dorota 

Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian 

Bolesław Kosiorek, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz Pachucki, 

Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 

Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek 

Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 

WSTRZYMAŁ SIĘ (1) 

Anna Kossakowska 

NIEOBECNI (1) 

Krystyna Cegiełka 

 

Ad. 10  Wnioski i oświadczenia radnych. 

 Radny T. Bartnik złożył wniosek i oświadczenie na piśmie w dniu sesji. 

 

Ad.11   Informacja   Przewodniczącego   Rady   Powiatu   i   przyjęcie   stanowisk   w 

sprawach  bieżących.  

Przewodniczący Rady Powiatu A. Wiszowaty przedstawił bieżąca 

korespondencję: 

 Pismo Zarządu Powiatu Ełckiego z dnia 26.03.2020 r. znak F.3035.02.2020, w 

załączeniu przekazana została Uchwała nr 08.33.2020 Zarządu Powiatu 

Ełckiego z dnia 26 marca 2020 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z 

wykonania budżetu Powiatu Ełckiego za 2019 r. 

 Pismo Prokuratury Rejonowej w Ełku z dnia 27.04.2020 r., sygn. akt PR Pa 

168.2020 w sprawie odpisów uchwał Rady Powiatu Ełckiego oraz umów. 

 Rozstrzygnięcie Nadzorcze Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 

24.03.2020 r. znak PN.4131.125.2020 w sprawie nieważności uchwały Nr 

XII.111.2020 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 27 lutego 2020 r. 
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 Pismo SKO z dnia 03.03.2020 r. znak SKO.522.10.2020 w sprawie skargi 

mieszkańca Ełku na działalność Starosty Ełckiego. 

 Stanowisko Rady Powiatu w Kętrzynie, z dnia 06.2020 r. znak. 

BOO.0008.20.2020 w sprawie poparcia Apelu Inicjatywy Społecznej Ratujmy 

Mazury. 

 Pismo Radnego Powiatu Ełckiego z dnia 26.02.2018 r. z prośbą o 

usprawiedliwienie nieobecności na posiedzeniach komisji i sesji w miesiącu 

lutym. 

 

Ad. 12 W związku z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  

 Powiatu A. Wiszowaty zamknął XIV  Sesję Rady Powiatu Ełckiego. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:                                                           Przewodniczył: 

Karolina Sudak                                  Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego 

 

…………………..                                                      Andrzej Wiszowaty  ............................ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nagranie z XIV Sesji Rady Powiatu Ełckiego VI kadencji z dnia 30 kwietnia 2020r. 
dostępne jest pod wskazanym linkiem: 

https://transmisja.esesja.pl/media2/656/6827_32a46e1c22e041_720p.mp4 


